ΣΥΝΟΛΟ 

168.169,00 

168.169,00 

ΦΠΑ 24% 40.360,56 

ΣΥΝΟΛΟ (ΜΕ ΦΠΑ) 208.529,56 

ΔΙΑΚΟΣΙΕΣ ΟΚΤΩ ΧΙΛΙΑΔΕΣ, ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΑ ΕΙΚΟΣΙ  ΕΝΝΙΑ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΠΕΝΗΝΤΑ ΕΞΙ 

ΣΕΝΤΣ 

Β. ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ  ΚΟΣΤΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  15ΕΤΙΑΣ ΧΩΡΙΣ ΤΕΛΗ 

ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 

1 Ετήσιο κόστος συντήρησης ανά 

φορτιστή (σε ευρώ) τα 2 πρώτα 

έτη 

60,00 60,00 60,00   

Ετήσιο κόστος συντήρησης 

μετά τα 2 πρώτα έτη 

100,00 100,00 100,00

[...]

κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),   εγγυητική επιστολή 

συμμετοχής, το ποσό της οποίας αντιστοιχεί σε ποσοστό 2%   επί του προυπολογιζόμενου κόστους 

επένδυσης, μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ(168.169* 2%) ήτοι:  

Τρεις χιλιάδες , τριακόσια εξήντα τρία Ευρώ και τριάντα οκτώ λεπτά (3.363,38 €).
28

Στο Παράρτημα 1 υπάρχει υπόδειγμα της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής στον διαγωνισμό. 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 

εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.

[...]

διάστημα μικρότερο του ως άνω απαιτούμενου, τότε ο ελάχιστος μέσος ετήσιος κύκλος εργασιών θα 

πρέπει να καλύπτει την ανωτέρω προϋπόθεση, κατά τον χρόνο λειτουργίας του. 

γ) Πιστοληπτική ικανότητα ύψους τουλάχιστον ίσου με 50% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, 

ήτοι εννιακόσιες εξήντα μία χιλιάδες Ευρώ (961.000 €) 
45. 

Σε περίπτωση συμμετοχής ένωσης οικονομικών φορέων, οι ως άνω απαιτήσεις μπορεί να 

καλύπτονται από ένα μέλος ή αθροιστικά από τα μέλη ή από κάποια από τα μέλη. 

2.2.6 Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
46

42
 Πρβλ. άρθρο 75 παρ.

[...]

«Αρμόδιο για την εκδίκαση των υποθέσεων του παρόντος είναι το Διοικητικό 

Εφετείο της έδρας της αναθέτουσας αρχής. Κατ` εξαίρεση, διαφορές οποίες προκύπτουν από την ανάθεση δημόσιων συμβάσεων που 

εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των Οδηγιών 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ, με εκτιμώμενη αξία μεγαλύτερη των δεκαπέντε εκατομμυρίων 

(15.000.000) ευρώ, εκδικάζονται από το Συμβούλιο της Επικρατείας». Κατά συνέπεια, με βάση την εκτιμώμενη αξία εκάστης σύμβασης, η α.α. 

συμπληρώνει στο παρόν άρθρο της Διακήρυξης, το αρμόδιο, ανά περίπτωση, Δικαστήριο, ήτοι το Διοικητικό Εφετείο ή το Συμβούλιο της